Turismo, decreto modificado a través del Decreto 2642 de 2022 en donde se actualizó lo relativo a la Unidad 
de Valor Tributario -UVT-, toda vez que para determinar la vigilancia por activos o ingresos, se tenía en cuenta 
el monto de 30.000 salarios mínimos legales mensuales y con el Decreto 2642 de 2022, se tiene en cuenta el 
monto del equivalente a setecientos ochenta y nueve mil trescientos noventa coma seis (789.390, 6) UVT. 

No obstante, es necesario actualizar el decreto en los siguientes aspectos: 

1. El artículo 313 de la Ley 2294 de 2023 establece que todos los cobros; sanciones; multas; tarifas; 

requisitos financieros para la constitución, la habilitación, la operación o el funcionamiento de empresas